
Stránka 1 z 3 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „smlouva“) 

 

mezi 

 

František Šimšálek, IČ: 60563443, DIČ: CZ6903254215, 

Okružní 997, 766 01 Valašské Klobouky 

(dále jen „Prodávající“) 

a 

Valašskokloboucké služby s.r.o., IČ: 26233771, DIČ: CZ26233771 

Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky, 

Jejímž jménem jedná jednatel Roman Petrůj 

(dále jen „Kupující“) 

o následujícím obsahu: 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako podnikatelé ve smyslu § 420 a násl. občanského 

zákoníku, přičemž závazek založený touto smlouvou souvisí s podnikatelskou činností obou 

smluvních stran. 

1.2. Předmětem této smlouvy je koupě ve smyslu § 2079 a násl. občanského zákoníku a z ní 

vyplývající závazky smluvních stran. 

1.3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny a schopny splnit své závazky vyplývající 

z této smlouvy. Prodávající zejména prohlašuje, že je oprávněn disponovat se sjednaným 

předmětem koupě, a kupující zejména prohlašuje, že má zajištěno financování za účelem 

včasné úhrady sjednané kupní ceny. 

 

2. Předmět plnění 

 

2.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je sekačka Zahradní traktor TC 342T Husqvarna (dále jen 

„předmět koupě“).  

2.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu 

nabýt k němu vlastnické právo a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu. 

2.3. Součástí závazku prodávajícího je uvedení předmětu koupě do provozu v místě plnění a 

zaškolení obsluhy pro práci s předmětem koupě. 

 

3. Kupní cena 

 



Stránka 2 z 3 
 

3.1. Kupní cena předmětu koupě byla účastníky této smlouvy dohodnuta ve výši 99 165,30 Kč bez 

DPH, 119 990 Kč s DPH. 

 Daň z přidané hodnoty bude k ceně připočtena a naúčtována ve výši dle platných právních 

 předpisů. 

3.2. Prodávající s kupujícím se dohodli na úhradě faktury formou následujících splátek: 

1. 15.12.2020 10 000,- Kč 

2. 31.12.2020 10 000,- Kč 

3. 31.1.2021 10 000,- Kč 

4. 28.2.2021 10 000,- Kč 

5. 31.3.2021 10 000,- Kč 

6. 30.4.2021 10 000,- Kč 

7. 31.5.2021 10 000,- Kč 

8. 30.6.2021 10 000,- Kč 

9. 31.7.2021 10 000,- Kč 

10. 31.8.2021 10 000,- Kč 

11. 30.9.2021 10 000,- Kč 

12. 31.10.2021 9 990,- Kč 

 Podpůrné použití ustanovení § 1963 občanského zákoníku není dotčeno. V případě platby 

kupní ceny bezhotovostním převodem je kupující povinen převést kupní cenu na účet 

prodávajícího číslo 1416098309/0800 vedený u České spořitelny, a.s., Valašské Klobouky. 

3.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části trvajícího více než 14 dnů 

je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

4. Předání předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

 

4.1. Předávající splní svou povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu tím, že mu umožní 

s předmětem koupě nakládat v místě plnění. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.2. Předmět koupě bude kupujícímu odevzdán 28.11.2020.  

4.3. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě převzetím předmětu koupě. Nebezpečí 

škody na předmětu koupě však na kupujícího přechází v okamžiku, kdy prodávající splní 

povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

4.4. Současně s předmětem koupě předá prodávající kupujícímu návod k obsluze. 

 

5. Odpovědnost za vady, opravy 

5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě po dobu záruční doby 

v trvání 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne, kdy prodávající splní povinnost 

odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

5.2. V případě vad předmětu koupě, za které prodávající odpovídá ze zákona nebo v důsledku 

poskytnutí záruky, má kupující právo na odstranění vad předmětu koupě, a to ve lhůtě 

přiměřené povaze vady, dodáním chybějící věci nebo opravou věci. Jiná práva z odpovědnosti 

za vady má kupující pouze v případě, že prodávající vadu neodstraní ve sjednané lhůtě nebo 

ji odmítne odstranit, přestože za ni odpovídá. 

5.3. Kupující je povinen podat prodávajícímu písemnou zprávu o vadě předmětu koupě, která se 

projeví či objeví v záruční lhůtě, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy kupující vadu 

zjistí nebo kdy vadu měl při vynaložení odborné péče zjistit, jinak práva kupujícího 

z odpovědnosti prodávajícího za vady předmětu koupě zanikají. 



Stránka 3 z 3 
 

5.4. Prodávající není povinen plnit povinnosti vyplývající z jeho odpovědnosti za vady předmětu 

koupě po dobu, kdy je kupující v prodlení se splněním jakéhokoliv dluhu vůči prodávajícímu. 

5.5. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené nesprávným použitím předmětu koupě 

(použitím v rozporu s návodem k obsluze) a na běžné opotřebení předmětu koupě. 

5.6. Při jakémkoliv servisním zásahu do předmětu koupě musí být vždy použity originální náhradní 

díly výrobce předmětu koupě. Nebude-li dodržen příkaz dle předchozí věty, záruka za jakost 

předmětu koupě se ruší. 

 

6. Ostatní ujednání 

 

6.1. Je-li zákonem nebo touto smlouvou dáno některému z účastníků této smlouvy právo 

odstoupit od smlouvy, nastávají účinky odstoupení v okamžiku, kdy písemný projev vůle 

účastníka odstoupit od smlouvy je doručen druhému účastníku.  

6.2. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné 

nebo se neplatným, neúčinným ne nerealizovatelným stane, nebude tím dotčena platnost, 

účinnost nebo realizovatelnost smlouvy obecně; smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nerealizovatelné ustanovení platným, účinným nebo realizovatelným 

ustanovením, které bude pokud možno nejlépe nahrazovat neplatností, neúčinností nebo 

nerealizovatelností dotčené ustanovení, přičemž smluvní strany budou přihlížet k jeho 

původnímu hospodářskému účelu a smyslu. 

6.3. Účastníci této smlouvy se zavazují, že veškeré spory týkající se výkladu nebo naplňování této 

smlouvy budou řešit přednostně smírnou cestou. V případě, že dojde mezi dodavatelem a 

spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní smlouvy, který se nepodaří vyřešit 

vzájemnou dohodou, může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu 

určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní 

inspekce (web: adr.coi.cz, mail: adr@coi.cz, poštovní adresa: Česká obchodní inspekce, 

Štěpánská 567/12, Praha 2, PSČ 120 00). 

6.4. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy neupravená v této smlouvě se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Změny nebo doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně se souhlasem obou 

smluvních stran, jinak jsou neplatné.  

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý účastník obdrží po jednom. 

7.3. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými podpisy. 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 28.11.2020 

 

 

…………………………………………………………    …………………………………………………………… 

      Prodávající       Kupující 

 


